
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 26. 6. 2023 v v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 18:10
Přítomno: 7
Omluveni: 2
Neomluveni:
Předsedající: Ivana Frajová
Zapisovatel*: Marcela Podhorová
Ověřovatelé zápisu: Ladislav Jupa, Martin Kůla

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Starostka  obce,  paní  Ivana  Frajová,  zahájila  v  pořadí  5.  veřejné  zasedání  zastupitelstva  obce  Dřísy
v 18:10 hodin. Přivítala všechny přítomné. Uvedla, že zastupitelů se účastní nadpoloviční většina, jsou tedy
usnášeníschopní. Pro účely zápisu je pořízen audio záznam, který bude po vytvoření zápisu smazán. 

Zapisovatelka zápisu: Marcela Podhorová

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Jupa, Martin Kůla

Starostka dále předložila ke schválení program zasedání, který byl vyvěšen od 18.06.2023.

 

Program:

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání
3. Rozpočtové opatření č. 5/2023
4. Schválení Závěrečného účtu obce a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
5. Schválení Účetní závěrky obce za rok 2022
6. Dotace
7. Záměry pachtu a prodeje obecních pozemků
8. ZŠ a MŠ
9. Svazek obcí Cecemínsko
10. Stavební záležitosti
11. Různé
12. Závěr

Dotázala se, zda chce někdo navrhovaný program zasedání pozměnit nebo rozšířit. Paní Janáčková upozorňuje,
že je třeba řešit schválení vstupu do DSO Svazková škola Stará Boleslav.

      Nově navržený program:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

      1. Zahájení zasedání zastupitelstva

      2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

      3. Rozpočtové opatření č. 5/2023

      4. Schválení Závěrečného účtu obce a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

      5. Schválení Účetní závěrky obce za rok 2022

      6. Dotace

      7. Záměry pachtu a prodeje obecních pozemků

      8. Založení Dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará Boleslav

      9. ZŠ a MŠ

    10. Svazek obcí Cecemínsko

    11. Stavební záležitosti

    12. Různé

    13. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy č. 5/2023
v bodech 1 - 13.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání
blok 2-1

Starostka informuje přítomné o plnění úkolů z minulého zasedání. Úkoly jsou průběžně plněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
Dřísy č. 4/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 2-2

Příchod zastupitelky paní Zlatohlávkové v 18:30 hodin. 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření č. 5/2023
blok 3-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

Návrh Rozpočtového opatření č. 5/2023
Starostka obce předložila návrh Rozpočtového opatření č. 5/2023. Nebyly k němu žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023. (Příloha č.1)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno.

blok 3-2

Plnění rozpočtu obce
Paní starostka předložila zastupitelům zprávu o plnění rozpočtu obce Dřísy. Rozpočet se plní dobře. Oproti
loňskému roku jsme obdrželi o 800 602,- Kč více.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu obce Dřísy k 31.5.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022 a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce
za rok 2022

Starostka  předkládá  ke  schválení  Závěrečný  účet  obce  za  rok  2022  a  Zprávu  o  výsledku
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. Dokumenty byly vyvěšeny na úřední desce obce od 28.2.2023. Bez
připomínek.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje   Závěrečný  účet  obce  za  rok  2022  a  Zprávu  o  výsledku
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad. (Příloha č.2)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno.

5. Schválení Účetní závěrky obce za rok 2022

Starostka předkládá ke schválení návrh Účetní závěrky obce Dřísy za rok 2022 včetně Rozvahy, Výkazu zisků a
ztrát a Přílohy sestavených ke dni 31.12.2022.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  předloženou Účetní  závěrku obce ke dni  31.12.2022.  Bude o ní
vyhotoven protokol. (Příloha č.3)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

6. Dotace
blok 6-1

Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: Obnova veřejného prostranství v obci Dřísy
Bylo  osloveno  sedm stavebních  firem,  aby  zaslaly  cenovou  nabídku.  Nabídku  zaslaly  pouze  dvě.  Firma
Ravion s.r.o. zaslala nabídku ve výši 1.605.005,14 Kč bez DPH (1.942.000 Kč s DPH), firma Zahrady Demi s.r.o.
ve výši 1.147.259,00 Kč bez DPH (1.388.183,39 Kč s DPH). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zprávu z výběrového řízení VZMR na akci: Obnova veřejného
prostranství v obci Dřísy

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-2

Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: Obnova veřejného prostranství v obci Dřísy
Hodnotící komise navrhuje vybrat za zhotovitele firmu Zahrady Demi s.r.o. se sídlem Na Pozdůlnici 302,
277 32 Byšice,  IČ:  10836411,  která zaslala  nejnižší  nabídkovou cenu ve výši  1.147.259,00 Kč bez DPH
(1.388.183,39 Kč s DPH).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  za  zhotovitele  stavby  společnost  Zahrady  Demi  s.r.o.  se  sídlem
Na  Pozdůlnici  302,  277  32  Byšice,  IČ:  10836411,  která  zaslala  nejnižší  nabídkovou  cenu  ve  výši
1.147.259,00 Kč bez DPH (1.388.183,39 Kč s DPH).

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5a/5/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

VZMR na akci: Obnova veřejného prostranství v obci Dřísy - schválení dalších firem v pořadí
2.  RAVION s.r.o.,  IČ:  28990242,  se sídlem Toužimská 588/70,  197 00 Praha 9 -  Kbely,  nabídka ve výši
1.605.005,14 Kč bez DPH (1.942.000 Kč s DPH).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje v rámci veřejné zakázky malého rozsahu  na akci ,,Obnova veřejného
prostranství v obci Dřísy" pořadí dalších firem:

2. RAVION s.r.o., IČ: 28990242, se sídlem Toužimská 588/70, 197 00 Praha 9 - Kbely, nabídka ve výši
1.605.005,14 Kč bez DPH (1.942.000 Kč s DPH).

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5b/5/2023 bylo schváleno.

blok 6-4

Schválení autorského dozoru při realizaci stavby: ,,Obnova veřejného prostranství v obci Dřísy"
Paní starostka navrhuje, aby dozor při stavbě dělal autor projektu pan Ing. Marek a to v celkové výši 10.890 Kč
s DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje autorský dozor při realizaci stavby ,,Obnova veřejného prostranství
v obci Dřísy" panem Ing. Markem v celkové výši 10.890 Kč s DPH. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/5/2023 bylo schváleno.

blok 6-5

Výstavba chodníků v obci Dřísy - 7.etapa
Stavba je dokončena, zbývá pouze úklid staveniště. V průběhu realizace došlo k drobným změnám. Nezhotovila
se část chodníku v ul. Kaštanová, vjezdy do ulic Kaštanová a Luční a vodící pás pro nevidomé budou zhotoveny
ze  zámkové dlažby.  Z  důvodu špatné  podezdívky  plotu  musel  být  v  některých místech přidán betonový
obrubník a  v určitých úsecích mezi chodníkem a plotem byl trávník nahrazen kačírkem. Dle geodetického
zaměření skutečného stavu se upravovaly celkové výměry jak chodníku, tak vjezdů k nemovitostem. Méněpráce
jsou ve výši  37.448,62 Kč, vícepráce za 155.560,58 Kč (ceny bez DPH). Je třeba podepsat dodatek č.  1
ke Smlouvě o dílo. Původní cena díla se navyšuje z 2.618.834,41 Kč na 2.761.749,88 Kč s DPH.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo, který mění celkovou cenu
díla z 2.618.834,41 Kč na 2.761.749,88 Kč s DPH. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/5/2023 bylo schváleno.

blok 6-6

Rekonstrukce chodníků v obci Dřísy - 4.etapa 
Projednává se  možnost  dokončit  projektovou dokumentaci  na  dostavbu chodníku v  ulici  Hlavní  od ulice
Habrová až k vlakovému nádraží. Jednáme s panem R.Ř., za jakých podmínek by souhlasil se stavbou chodníku
před jeho pozemkem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere na vědomí  zprávu  o  jednání  s  panem R.Ř.  o  pokračování  výstavby
chodníku v ul. Hlavní od ul. Habrová k vlakovému nádraží.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-7

Rekonstrukce VO v lokalitě u vlak. nádraží
Paní  starostka  nechala  panem  Kubískem  zaktualizovat  položkový  rozpočet  na  rekonstrukci   veřejného
osvětlení.  V ulicích  Hlavní a Ke Trati  by výstavba VO stála 1.541.572,88 Kč s DPH a v ul.  Jasanová a
Drážní 1.263.139,58 Kč s DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zprávu o aktualizaci položkového rozpočtu na rekonstrukci
VO v ulici Hlavní, Ke Trati, Jasanová a Drážní v celkové částce 2.804.712,46 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-8

Dotace na jednotný standard územních plánů
Paní starostka informuje o dotacích z MMR na převedení územních plánů do jednotného standardu. Příjem
žádostí o dotaci je do 31.10.2023. Budou osloveni zpracovatelé našeho rozpracovaného ÚP, aby byl v tomto



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

jednotném standardu zhotoven a my mohli požádat o dotaci.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o možnosti požádat o dotaci z MMR na zhotovení ÚP
Dřísy v jednotném standardu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-9

Dřísy - oprava návesní nádrže
Paní starostka oslovila společnost Photon Water Technology s.r.o., aby ponížili cenovou nabídku na zhotovení
PD o inženýring. Zaslali upravenou cenu ve výši 155.485 Kč s DPH.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  upravenou cenovou kalkulaci na projektovou dokumentaci opravy
návesní nádrže od spol. Photon Water Technology s.r.o. za 155.485 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/5/2023 bylo schváleno.

7. Záměry pachtu a prodeje obecních pozemků
blok 7-1

Záměr pachtu části pozemku na p.č. 1618 - vinice díl ,,a"na Cecemíně
Záměr pachtu je již dlouhodobě vyvěšen a nikdo se zatím nepřihlásil. Paní starostka navrhuje záměr pachtu
prodloužit do 30.9.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení záměru pachtu části pozemku p.č. 1618 - vinice, díl ,,a"
v k.ú. Dřísy do 30.9.2023. (Příloha č.4)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/5/2023 bylo schváleno.

blok 7-2

Schválení prodeje obecního pozemku p.č. 549/76
Záměr prodeje pozemku byl vyvěšen od 31.05. do 21.06.2023. Nabídku zaslali dva zájemci: společnost Wild
company s.r.o., Satalická 360/2, Praha 9 za 1.500 Kč/m2 a pan František Imrich, Rakouská 543, 289 24 Milovice
za 1.650 Kč/m2  .  Zastupitelé se shodli, že pozemek p.č. 549/76 odprodají společnosti Wild company s.r.o.
za 1.500 Kč/m2 v celkové částce 177.000 Kč a to z důvodu jejího vlastnictví sousedních pozemků a budovy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 549/76 o výměře 118m2 společnosti
Wild  company  s.r.o.,  Satalická  360/2,  Praha  9,  IČ:  27912434,  která  podala  nejvhodnější  nabídku
ve výši 177.000 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/5/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

blok 7-3

Směna pozemků s paní Kuncovou
Obec obdržela nabídku na směnu pozemku ve vlastnictví paní Evy Kuncové p.č. 569/86 o výměře 3733 m2 v
lokalitě Za Panskýma za část pozemku p.č. 1832 o výměře 3733 m2, který se nachází na konci obce směr Lhota.
Bude třeba vypracovat geometrický plán na rozdělení pozemku p.č. 1832.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  přípravu směny pozemku ve vlastnictví paní Evy Kuncové
p.č. 569/86 o výměře 3733 m2 v lokalitě Za Panskýma za část pozemku p.č. 1832 o výměře 3733 m2.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-4

Pro směnu pozemku je třeba vyhotovit geometrický plán na rozdělení pozemku p.č. 1832.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku p.č. 1832.
Zajistí paní místostarostka.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/5/2023 bylo schváleno.

blok 7-5

Změna využití pozemků p.č.St. 40 a p.č. 1797
Přišla žádost na změnu využití  pozemků p.č.St. 40 (bývalá hospoda U Nováků) a p.č. 1797 (orná půda -
pozemek za hospodou) na plochu komerční občanské vybavenosti - vybudování geriatrického centra. Změnu
využití  požadují  zapracovat  do již  rozdělaného ÚP Dřísy.  Zastupitelstvo s  tímto využitím pozemků nemá
problém, ale do rozpracovaného ÚP již nelze přidat. O změně využití bude jednat až s přímým investorem.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy odkládá žádost o změnu využití pozemků p.č. St. 40 a p.č. 1797.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-6

Směna pozemků s panem Bystrým

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Založení Dobrovolného svazku obcí
blok 8-1

Založení  Dobrovolného  svazku  obcí  Svazková  škola  Stará  Boleslav  a  členství  obce  Dřísy
v  DSO  Svazková  škola  Stará  Boleslav



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

Paní starostka navrhuje, abychom s městem Brandýs nad Labem - Stará Boleslav a okolními obcemi založili
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola Stará Boleslav a stali se i jejím členem a to z důvodu společné výstavby
základní školy ve Staré Boleslavi. Tím by naše obec zajistila druhý stupeň ZŠ pro naše děti. Paní Janáčková
přinesla banery s vítězným architektonickým návrhem vizualizace budoucí školy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje ve smyslu ustanovení § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní
zřízení) ve znění pozdějších předpisů založení Dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará Boleslav a
členství obce Dřísy v DSO Svazková škola Stará Boleslav.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/5/2023 bylo schváleno.

blok 8-2

Schválení smlouvy o vytvoření DSO Svazková škola Stará Boleslav
Je třeba schválit smlouvu o vytvoření DSO.
 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje smlouvu o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará
Boleslav.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/5/2023 bylo schváleno.

blok 8-3

Schválení stanov DSO Svazková škola Stará Boleslav
Zastupitelstvo projednalo znění  Stanov budoucího svazku včetně přílohy č.1. Předběžný odhad nákladů pro
naši  obec:  vstupní  poplatek  492.500  Kč,  odhad  spoluúčasti  na  výstavbě  9.375.000  Kč,  spoluúčast
na udržitelnosti - roční provoz 1.250.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  stanovy Dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará Boleslav
včetně přílohy č.1.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/5/2023 bylo schváleno.

9. ZŠ a MŠ
blok 9-1

Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Dřísy k 31.12.2022
Paní ředitelka zaslala podklady pro schválení Účetní závěrky ZŠ a MŠ Dřísy k 31.12.2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Účetní závěrku ZŠ a MŠ Dřísy k 31.12.2022.
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nepřítomen: 2

Zastupitel Pro     Proti    Zdržel se   Nepřítomen   
Frajová Ivana ANO     



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

Janáčková Kamila ANO     
Jupa Ladislav ANO     
Kocourková Irena    ANO  
Kolínská Nikola    ANO  
Kůla Martin ANO     
Podhorová Marcela ANO     
Tesařová Romana ANO     
Zlatohlávková Jaroslava   ANO    

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/5/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

Vlhkost ve sklepě MŠ
Paní ředitelka upozorňuje ZO na rozšiřující vlhkost ve sklepě u MŠ. Má podezření, jestli není někde porušené
vodovodní potrubí. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje provedení tlakové zkoušky vodovodního potrubí v budově ZŠ a MŠ
z důvodu zvýšené vlhkosti ve sklepě v MŠ.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/5/2023 bylo schváleno.

blok 9-3

Kontrola KHS Středočeského kraje v budově ZŠ
V ZŠ a MŠ proběhla kontrola z  Krajské hygienické stanice.  Paní  ředitelka nám zaslala protokol  o jejím
výsledku. Nebylo zjištěno porušení legislativních předpisů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o výsledku kontroly KHS Středočeského kraje v ZŠ a
MŠ Dřísy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Svazek obcí Cecemínsko
blok 10-1

Schválení Závěrečného účtu svazku a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok
2022
Starostka překládá ke schválení Závěrečný účet svazku obcí Cecemínsko za rok 2022. Součástí je Zpráva
o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy  schvaluje  Závěrečný účet  svazku obcí  Cecemínsko za  rok 2022 a  Zprávu
o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022 bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

Usnesení č. 9a/5/2023 bylo schváleno.

blok 10-2

Schválení Účetní závěrky svazku k 31.12.2022
Starostka překládá ke schválení Účetní závěrku svazku obcí Cecemínsko sestavenou ke dni 31.12.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  Účetní  závěrku  svazku  obcí  Cecemínsko  sestavenou  ke  dni
31.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/5/2023 bylo schváleno.

blok 10-3

Dračí lodě 2023
Paní  starostka informovala o průběhu závodů malých dračích lodí,  které proběhly v   sobotu 17.6.  2023
na Konětopském jezeře. Naše obec měla dva mužské, jeden ženský, jeden dětský a dva mix týmy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  informace  o  průběhu  závodů  malých  dračích  lodí,
které proběhly v  sobotu 17.6. 2023 na Konětopském jezeře.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Stavební záležitosti
blok 11-1

Lesní naučná stezka Dřísy
Byly zaslány podklady pro výrobu informační tabule k Lesní naučné stezce. Instalovat by se měla koncem
července.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o výrobě informační tabule k lesní naučné stezce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-2

Žádost o udělení souhlasu se stavbou zahradního domku a přístřešku pro parkování
Pan M. Imrich podal žádost o udělení souhlasu se stavbou zahradního domku a přístřešku pro parkování u RD
č.p. 31 na pozemku p.č. 1076 dle přiložené PD. Dále žádá o souhlas s povolením výjimky z odstupových
vzdáleností stavby od obecního pozemku p.č. 532/1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se stavbou zahradního domku a přístřešku pro parkování u RD č.p. 31
na  pozemku  p.č.  1076  dle  přiložené  projektové  dokumentace  a  s  výjimkou  z  odstupových
vzdáleností  od  společné  hranice  s  obecním  pozemkem  p.č.  532/1.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/5/2023 bylo schváleno.

blok 11-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti se spol. ČEZ Distribuce, a.s.
Společnost AZ Elekrostav, a.s. v rámci rozšiřování distribuční soustavy připravuje pro spol. ČEZ Distribuce,
a.s.  stavbu: IV-126030255 Dřísy,  Hlavnovská,  82,  v rámci které dojde v ulici  Hlavnovská,  Polní  a Školní
k demontáži stávajícího venkovního vedení NN a pokládce nového kabelového vedení NN. Dále dojde k výměně
transformátoru na stávající sloupové transformační stanici. Za zřízení věcného břemene nabízejí nízkou částku.
Obec má schválenou cenu za zábor ve výši 100Kč/bm. Bude oslovena spol. AZ Elekrostav, aby opravili cenu
za zábor.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -
služebnosti  se  spol.  ČEZ Distribuce,  a.s.  zastoupená  společností  AZ  Elekrostav,  a.s.  ohledně  stavby
IV-126030255 Dřísy, Hlavnovská,82. K podpisu dojde až po úpravě ceny za věcné břemeno.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10b/5/2023 bylo schváleno.

blok 11-4

Květinový záhon před okny obecního úřadu
Společnost ASTRA zahrady s.r.o. vysázela květinový záhon před okny OÚ. Původní cena ve výši 40.394 Kč
s DPH byla navýšena o 16.141Kč s DPH. Nová cena je 56.535Kč s DPH. Důvodem je doobjednání založení a
osetí trávníku včetně osiva. Dále byl plastový obrubník nahrazen ocelovou pásnicí včetně kovových trnů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  navýšení celkové částky společností ASTRA zahrady, s.r.o.
za výsadbu květinového záhonu o 16.141Kč s DPH. Důvodem je doobjednání založení a osetí trávníku
včetně osiva. Dále byl plastový obrubník nahrazen ocelovou pásnicí včetně kovových trnů.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-5

Malování v Obecním domě
Paní starostka provedla poptávku ohledně výmalby prostor v obecním domě. Jedná se o výmalbu 491m2  

omyvatelným  speciálním  nátěrem  Primalex  CERAMIC,  včetně  oblepení,  zakrytí,  hloubkové
penetrace, materiálu a úklidu. Nabídku zaslala firma TwinArt s.r.o. ve výši 104.001,92 Kč s DPH a firma pana
Šťastného v celkové výši 24.550 Kč s DPH.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje výmalbu prostor (491 m2) v obecním domě panem Šťastným z Tišic
za 24.550Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10c/5/2023 bylo schváleno.

blok 11-6

Stanovisko k odvolání SÚ Všetaty proti Rozhodnutí o přerušení řízení stavby
Ze SÚ Všetaty přišla žádost o stanovisko k odvolání proti rozhodnutí o přerušení řízení stavby: Novostavba RD
na pozemku p.č. 929/54, k.ú.Dřísy. Paní starostka za pomoci pana Fogla vypracovala stanovisko, že obec
souhlasí s tímto rozhodnutím. Vlastník stavby musí s obcí podepsat nejprve plánovací smlouvu o podílení se na
výstavbě inženýrských sítí  včetně zpevnění  příjezdové komunikace v  této  lokalitě.  Dále  bylo  zjištěno,  že
vlastník pozemku zfalšoval podklady (fotografie), které sloužily k vytvoření stanoviska dopravního inženýra
o posouzení povrchu přístupové komunikace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  informaci  o  vytvoření  stanoviska  obce  k  odvolání  proti
rozhodnutí SÚ Všetaty o přerušení řízení stavby: Novostavba RD na pozemku p.č. 929/54, k.ú.Dřísy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-7

Fotovoltaická elektrárna na obecním pozemku p.č. 2034 (u ČOV)
Pan Vl. Kučera žádá zastupitelstvo o možnost vybudovat na části obecního pozemku p.č. 2034 fotovoltaickou
elektrárnu.  zaslat specifikaci, kolik panelů, kauci na likvidaci panelů

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Různé
blok 12-1

Žádost o příspěvek na příměstský tábor
Slečna  L.  Zubalíková  podala  žádost  o  finanční  příspěvek  na  příměstský  tábor,  který  proběhne
od  10.7.-14.7.2023  ve  Dřísech.  Navrhuje  částku  ve  výši  250  Kč/dítě  (s  trvalým  pobytem  ve  Dřísech)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek na příměstský tábor vedený slečnou L. Zubalíkovou
ve výši 250 Kč na dítě s trvalým pobytem ve Dřísech.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11a/5/2023 bylo schváleno.

blok 12-2

Spolupráce s Městskou policií Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Obec Lhota nás oslovila ohledně spolupráce s Městskou policií Brandýs n/L - St. Boleslav. Většina zastupitelů
se obává toho, že by na častější přítomnost policie nejvíce doplatili místní občané.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy neschvaluje spolupráci s Městskou policií Brandýs n/L - St. Boleslav.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 3 / Zdrželo se: 3

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 12-3

Radar - úsekové měření
Paní Janáčková se nabídla, že bude za obec jednat s vedením města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
ohledně umístění úsekového měření nebo radaru okamžitého měření v ulici Hlavní (na rovince mezi vlakovým
nádražím a křižovatkou na Lhotu).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  jednání  s  městem Brandýs nad Labem -  Stará Boleslav ohledně
umístění úsekového měření nebo radaru okamžitého měření v ulici Hlavní (na rovince mezi vlakovým
nádražím a křižovatkou na Lhotu).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 11b/5/2023 bylo schváleno.

blok 12-4

Zapůjčení fotopasti od spol. Fotopasti General Service
Byla nám zaslána na zkoušku fotopast s příslušenstvím od firmy Fotopasti General Service. Pokud s ní budeme
spokojeni, uhradíme fakturu ve výši 9990Kč a  ponecháme si ji. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zaslání  fotopasti s příslušenstvím od firmy Fotopasti General
Service na zkoušku. Pokud s ní budeme spokojeni, uhradíme fakturu ve výši 9.990Kč a  ponecháme si ji. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-5

Schválení Dohody o provedení práce na pozici správce víceúčelového hřiště Dolík
Paní  starostka  navrhuje,  aby  se  dočasně  o  víceúčelové  hřiště  Dolík  starala  paní  Marcela  Podhorová  
za 2.352Kč hrubého.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Dohody o provedení práce s paní Marcelou Podhorovou,
která bude od 1.7.2023 dočasným správcem víceúčelového hřiště Dolík za 2.352Kč hrubého.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 11c/5/2023 bylo schváleno.

blok 12-6

Vyúčtování Dětského dne 2023
Paní starostka předložila vyúčtování dětského dne, který proběhl 3.6.2023. Od sponzorů bylo vybráno celkem
13.600 Kč, dobrovolné vstupné činilo 8.632 Kč. Výdaje byly ve výši 24.190 Kč, příjmy 22.232 Kč. Z rozpočtu
obce bylo uhrazeno 1.958 Kč. Zastupitelstvo všem sponzorům velice děkuje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí vyúčtování dětského dne, který proběhl 3.6.2023. Výdaje byly
ve výši 24.190 Kč, příjmy 22.232 Kč. Z rozpočtu obce bylo uhrazeno 1.958 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-7

Smlouva o vystoupení kapely Refresh 
Paní I. Kocourková zajistila na letní zábavu 29.7.2023 kapelu Refresh. Cena vystoupení činí 19.300 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje objednání vystoupení kapely Refresh na letní zábavě Za Panskýma
dne 29.7.2023. Cena vystoupení 19.300 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11d/5/2023 bylo schváleno.

blok 12-8



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

Autobusová a vlaková doprava v roce 2023
Je třeba podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023.
Integrovaná  doprava  Středočeského  kraje  (IDSK)  zaslala  vyúčtování  záloh  roku  2022.  Proběhlo  jednání
se zástupci IDSK, po kterém nám snížili finanční spoluúčast o 20.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  zajišťování  a  financování
dopravní obslužnosti pro rok 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11e/5/2023 bylo schváleno.

blok 12-9

Veřejná vyhláška - návrh zadání Územního plánu Křenek
Návrh zadání ÚP Křenek je vystaven k veřejnému nahlédnutí na OÚ Křenek od 14.6. - 17.7.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Veřejnou vyhlášku o projednání návrhu zadání ÚP Křenek.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-10

Výstavba vodovodu Křenek
Informace o výstavbě vodovodního řadu obce Křenek, který se bude napojovat na naše potrubí za přejezdem
před Povolnými.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o výstavbě vodovodního řadu obce Křenek, který
se bude napojovat na naše potrubí za přejezdem před Povolnými.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-11

Opravy povrchů místních komunikací 
Pan Kůla nabízí opravy místních komunikací v ulicích Polní, Spojovací, Kovářská a Příčná v celkové částce
37.500Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje opravu místních komunikací v ulicích Polní, Spojovací, Kovářská a
Příčná v celkové částce 37.500Kč od pana P. Kůly.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 11f/5/2023 bylo schváleno.

blok 12-12

Rozloučení s prázdninami + pouťová zábava
Akce proběhne v  sobotu 26.8.2023 na obecním plácku Za Panskýma.  Součástí  jsou i  pouťové atrakce a
večerní zábava. Hrát na ní bude skupina Katherine a lišácká babička za 12.000Kč. Děti dostanou balíček a
lístek na ledovou tříšť. 160 ks balíčků zajistí paní Tesařová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  pouťovou  zábavu,  na  které  bude  vystupovat  hudební



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

skupina  Katherine  a  lišácká  babička  za  12.000Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11g/5/2023 bylo schváleno.

13. Závěr

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:40 hodin. Poděkovala přítomným za účast. O termínu dalšího
zasedání zastupitelstva obce Dřísy bude včas informováno. 

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ladislav Jupa   ............................................................
 

Martin Kůla   ............................................................
 
Starostka Ivana Frajová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


